

**SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**  
**40.219.546/0001-52**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Itapipoca / CE **Unidade gestora:** Fundo Municipal de Saude  
**Número do processo:** 00011.20240320/0003-20 **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Número do certame:** 24.11.02-PE **Data da abertura:** 06/05/2024 às 10:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** SAMPLA COMERCIO E SERVICOS **Telefone:** (85) 3055-5445 / (85) 9978-3982  
**CNPJ/MF:** 40.219.546/0001-52 **E-mail:** samplacomercioeservicos@gmail.com  
**Endereço:** JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, loja 8A, BOA VISTA / CASTELAO, Fortaleza / CE - CEP: 60.867-580

**SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**  
**40.219.546/0001-52**

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**

**SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**  
**40.219.546/0001-52**

**LOTE 03**

**45 – Balança Digital de Bioimpedância até 150kg.**

**Especificação:** Tipo de balança: digital; Material: Plataforma fina, visor LCD; Graduação: taxa de gordura visceral; taxa de músculo: sim; funções: - De Bioimpedância, análise completa da composição corporal (corpo inteiro) - Indicadores de parâmetros corporais: Peso corporal / Gordura corporal / Índice de Massa Corporal (IMC) / Músculos esqueléticos / Gordura visceral / Metabolismo basal / Idade corporal - Perfis de usuário + convidado - Avaliação do nível dos resultados (baixo, normal, elevado, muito elevado); Tipo de acionamento: botão; Alimentação: pilha. Garantia: 1 ano.

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 579,24

**Valor total:** R\$ 11.584,80

**Fabricante/Marca:** OMRON

**Modelo:** OMRON

**Valor de referência:** R\$ 579,24

---

**46 – BALANÇA DIGITAL**

**Especificação:** Características mínimas: Com visor LCD de fácil visualização, desligamento automático, acionamento por toque, plataforma de vidro temperado de 6 a 10mm, capacidade para medição até 180Kg, alimentação por bateria de lítio de 3V(Inclusa). Com garantia de 12 meses.

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 169,07

**Valor total:** R\$ 16.907,00

**Fabricante/Marca:** OMRON

**Modelo:** OMRON

**Valor de referência:** R\$ 169,07

---

**47 – Balança Antropométrica Digital 200 Kg.**

**Especificação:** Alimentação: Fonte automática "Full Range" externa. Entrada: 90-250VAC, 50/60Hz e Saída 9V/1,5A; Display: LED vermelho com 6 dígitos.; Corpo: Plataforma em chapa de aço carbono 1020. Coluna leve e resistente em tubo de aço carbono. Tampa da plataforma pode ser retirada para limpeza.; Visor: Painel em policarbonato de alta resistência à umidade elevada; Pintura: Pesagem, com travamento do peso na estabilização. Zero automático. Auto on/off backlight que se acende ao sair do zero, e se apaga ao retornar a zero. Piso antiderrapante.

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1.897,75

**Valor total:** R\$ 189.775,00

**Fabricante/Marca:** OMRON

**Modelo:** OMRON

**Valor de referência:** R\$ 1.897,75

---

**48 – Balança Médica Pediátrica Digital Portátil**

## SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 40.219.546/0001-52

**Especificação:** Gabinete em plástico ABS injetado. Display LCD (cristal líquido). Teclado tipo "membrana" durável e de fácil digitação, com painel em policarbonato resistente, dispensando proteções adicionais, com botão liga/desliga, Tara (máx 20% da capacidade máxima) e impressão. Concha anatômica em polipropileno, totalmente higienizável e atóxica. Pés antiderrapantes em borracha sintética, além de permitir a correção do nivelamento, oferecem maior aderência ao balcão/mesa, e segurança para as pesagens. Capacidade de pesagem 25Kg com divisão de 2/5G.

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1.476,37

**Valor total:** R\$ 147.637,00

**Fabricante/Marca:** OMRON

**Modelo:** OMRON

**Valor de referência:** R\$ 1.476,37

### 49 – CAMARA REFRIGERADA COM DUAS PORTAS 1.200 L. RVV 1500D/2.

**Especificação:** Faixa de operação: +2 a +8°C; Capacidade interna: 1200 litros; Dimensões externas (AxLxP): 2010 x 1390 x 900 mm; 127V | 22Hz / 220V | 13Hz; Informações adicionais: Capacidade: até 4800 doses de vacina; (Padrão influenza – variação de acordo com fabricante); 8 prateleiras em aço inoxidável; Painel LCD com saída USB; Porta de vidro tripla anti embaçante; Peso Líquido Padrão: 225kg

**Quantidade:** 4,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 12.593,50

**Valor total:** R\$ 50.374,00

**Fabricante/Marca:** MIDEA

**Modelo:** MIDEA

**Valor de referência:** R\$ 12.593,50

### 50 – CAMARA REFRIGERADA COM 1 PORTA 430L. RC 430D.

**Especificação:** Faixa de operação: +2 a +8°C; Capacidade interna: 430 litros; Dimensões externas (AxLxP): 2080 x 730 x 840 mm; 127V | 50Hz / 220V | 60Hz; Informações adicionais: Capacidade: até 1920 doses de vacina; (Padrão influenza – variação de acordo com fabricante); 5 gavetas em aço inoxidável; Painel LCD com saída USB; Porta de vidro triplo anti embaçante; Peso Líquido Padrão: 170kg

**Quantidade:** 40,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 11.047,29

**Valor total:** R\$ 441.891,60

**Fabricante/Marca:** MIDEA

**Modelo:** MIDEA

**Valor de referência:** R\$ 11.047,29

**Valor total – LOTE 03:** R\$ 858.169,40 – (oitocentos e cinquenta e oito mil, cento e sessenta e nove reais e quarenta centavos)

### LOTE 05

**SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**  
**40.219.546/0001-52**

**57 – Aspirador de Pó e Água. Potência: 1400W**

**Especificação:** Capacidade total: 10L; Capacidade do reservatório de pó: 7L; Capacidade do reservatório de água: 3,4L; Recursos: Bocal de sopro, 3 Prolongadores, Filtro de pano e espuma, Aspira sólido e líquido, Mangueira de sucção flexível, Alça para transporte e Rodas; Voltagem: 220V; Conteúdo da embalagem: 01 Aspirador de pó, 01 Bico canto e escova, 01 Mangueira de 1,5 m, 03 Extensores de plástico e Bico múltiplo para carpetes, piso frio ou rodo.

**Quantidade:** 2,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 624,64

**Valor total:** R\$ 1.249,28

**Fabricante/Marca:** PORTALLI

**Modelo:** PORTALLI

**Valor de referência:** R\$ 624,64

---

**58 – Fogão de baixa pressão a gás com 2 bocas.**

**Especificação:** Altura: 10 cm; Largura: 44 cm; Comprimento: 23 cm

**Quantidade:** 2,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 134,25

**Valor total:** R\$ 268,50

**Fabricante/Marca:** VENANCIO

**Modelo:** VENANCIO

**Valor de referência:** R\$ 134,25

---

**59 – Fogão de Piso 4 Bocas acendimento automático.**

**Especificação:** Características: 2 Queimadores família, Tampa de vidro temperado, Forno Limpa fácil, Puxadores de aço, Manípulos Removíveis.

**Quantidade:** 54,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1.209,16

**Valor total:** R\$ 65.294,64

**Fabricante/Marca:** VENANCIO

**Modelo:** VENANCIO

**Valor de referência:** R\$ 1.209,16

---

**60 – Geladeira/Refrigerador Duplex – Branca 334L.**

**Especificação:** Tipo de degelo: Manual; Tipo de porta: Duplex; Capacidade líquida total: 334L; Paineis: NÃO; Prateleiras: Tipo removíveis e reguláveis – Muito mais facilidade na hora de limpar; Gavetas: Tipo de legumes, transparente; Recursos Extras: controle eletrônico de temperatura – Tecnologia e economia de energia; Eficiência energética: Classe A; Voltagem: 220 Volts; Consumo mensal aproximado de energia: 43,5 kW/h; Prazo de garantia: 01 ano

**Quantidade:** 58,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2.817,94

**Valor total:** R\$ 163.440,52

**Fabricante/Marca:** MIDEA

**Modelo:** MIDEA

**Valor de referência:** R\$ 2.817,94

---

**61 – Liquidificador 2 velocidades 220V.**

**SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**  
**40.219.546/0001-52**

**Especificação:** Design moderno do painel; Duas velocidades + função pulsar/autolimpeza; Jarra de 2L de capacidade total; Possui porta fio: cabo de 80cm; 500W de Potência

**Quantidade:** 70,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 144,11

**Valor total:** R\$ 10.087,70

**Fabricante/Marca:** OSTER

**Modelo:** OSTER

**Valor de referência:** R\$ 144,11

---

**62 – Liquidificador Industrial Potente 2 Litros Alta Rotação**

**Especificação:** CARACTERÍSTICAS: Tem baixo nível de ruído. Copo em aço inox. Produzido em aço inox, aumentando a durabilidade e facilitando sua limpeza e higienização. ESPECIFICAÇÕES: Marca: JL Colombo Capacidade: 1,8 litros Voltagem: 127V Rotação: 18000 rpm. Potência máxima: 800W Potência nominal: 360W Frequência: 60 Hz Isolação: Classe F Medidas produto AxLxP: 32x34x20 cm Medidas embalagem AxLxP: 32x34x20 cm Peso líquido: 2,8 kg Peso bruto: 3,9 kg

**Quantidade:** 2,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 662,09

**Valor total:** R\$ 1.324,18

**Fabricante/Marca:** OSTER

**Modelo:** OSTER

**Valor de referência:** R\$ 662,09

---

**63 – FORNO MICRO-ONDAS**

**Especificação:** Com especificações mínimas: capacidade total mínima 30 litros, painel de controle eletrônico de fácil manuseio, funções descongelamento e cozimento pré-programado, prato giratório, relógio, trava de segurança, tecla início rápido, 220 volts. Garantia mínima de 1 ano

**Quantidade:** 5,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1.044,40

**Valor total:** R\$ 5.222,00

**Fabricante/Marca:** MIDEA

**Modelo:** MIDEA

**Valor de referência:** R\$ 1.044,40

---

**64 – Sanduicheira 750W – Antiaderente 220V**

**Especificação:** Sanduicheira 750W – Antiaderente 220V

**Quantidade:** 5,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 119,27

**Valor total:** R\$ 596,35

**Fabricante/Marca:** MIDEA

**Modelo:** MIDEA

**Valor de referência:** R\$ 119,27

---

**65 – Aparelho de Ar Condicionado SPLIT 12.000 Btus.**

**SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**  
**40.219.546/0001-52**

**Especificação:** Frio, Branco, Características Baixo ruído, Controle remoto, Desumidificação, Filtro Antivírus, Função Sleep, Inverter, Selo Procel, Compressor, Consumo ( kW/h) 17,01. Vazão de ar 500,timer, Filtro de proteção ativa, direcionadores de Ar Saída regulável do Ar, Painel eletrônico, Controle de Temperatura, Voltagem 220V, Conteúdo da embalagem: Unidade Evaporada,1 Controle Remoto, Kit Acessórios de Instalação, Dimensões aproximadas do produto – cm ( AXLXP) 26,2x79x19,5cm, Garantia do Fornecedor.

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2.990,60

**Valor total:** R\$ 598.120,00

**Fabricante/Marca:** MIDEA

**Modelo:** MIDEA

**Valor de referência:** R\$ 2.990,60

---

**66 – Aparelho de Ar Condicionado SPLIT 18000 BTUS.**

**Especificação:** Frio, Branco, Características Baixo ruído, Controle remoto, Desumidificação, Filtro Antivírus, Função Sleep, Inverter, Selo Procel, Compressor, Consumo (kW/h) 17,01. Vazão de ar 500, timer, Filtro de proteção ativa, direcionadores de Ar Saída regulável do Ar, Painel eletrônico, Controle de Temperatura, Voltagem 220V, Conteúdo da embalagem: Unidade Evaporada,1 Controle Remoto, Kit Acessórios de Instalação, Dimensões aproximadas do produto – cm ( AXLXP) 26,2x79x19,5cm, Garantia do Fornecedor.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3.966,36

**Valor total:** R\$ 198.318,00

**Fabricante/Marca:** MIDEA

**Modelo:** MIDEA

**Valor de referência:** R\$ 3.966,36

---

**67 – Aparelho de Ar Condicionado SPLIT 24.000 Btus**

**Especificação:** Frio, Branco, Características Baixo ruído, Controle remoto, Desumidificação, Filtro Antivírus, Função Sleep, Inverter, Selo Procel, Compressor, Consumo (kW/h) 17,01. Vazão de ar 500, timer, Filtro de proteção ativa, direcionadores de Ar Saída regulável do Ar, Painel eletrônico, Controle de Temperatura, Voltagem 220V, Conteúdo da embalagem: Unidade Evaporada,1 Controle Remoto, Kit Acessórios de Instalação, Dimensões aproximadas do produto – cm ( AXLXP) 26,2x79x19,5cm, Garantia do Fornecedor.

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4.750,47

**Valor total:** R\$ 237.523,50

**Fabricante/Marca:** MIDEA

**Modelo:** MIDEA

**Valor de referência:** R\$ 4.750,47

---

**68 – Bebedouro Coluna Refrigerado.**

**Especificação:** Especificações Técnicas: Frequência: 60 hz, Controle externo de temperatura: Termostato Frontal, Bandeja de água removível: Sim, Fornece água gelada e natural: Sim, Fornece água quente: Não, Maior altura para copos: 13 cm, Capacidade de litros por hora: 3,5 l/h, Aceita galões de 10 ou 20 litros: Sim, Aceita copos grandes: Sim, Corrente: 1,60/0,9 A, Alças laterais: Sim, Torneiras embutidas: 2

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 948,64

**Valor total:** R\$ 94.864,00

**SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**  
**40.219.546/0001-52**

**Fabricante/Marca:** MIDEA

**Modelo:** MIDEA

**Valor de referência:** R\$ 948,64

**69 – VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM PRETO BIVOLT**

**Especificação:** Oscilação para direita e esquerda, pode ser inclinada para frente e atrás, grade removível; 220 w; três pás; três velocidades; cor preto.

**Quantidade:** 130,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 458,49

**Valor total:** R\$ 59.603,70

**Fabricante/Marca:** VENTISOL

**Modelo:** VENTISOL

**Valor de referência:** R\$ 458,49

**70 – Lavadora de Alta Pressão e Vasão 1,0 CV Bivolt com Mangueiras EL-3500V**

**Especificação:** Acompanha: Mangueiras; Número de fases: monofásico; Tensão: 110/220V – Mono; Frequência: 60Hz; Potência: 1,0 CV; Pressão máxima: 350PSI; Vazão máxima: 12 litros/min; Comprimento da mangueira: 10m; Dimensões: 780 x 420 x 790mm; Peso: 37kg

**Quantidade:** 4,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2.502,99

**Valor total:** R\$ 10.011,96

**Fabricante/Marca:** LAVOR

**Modelo:** LAVOR

**Valor de referência:** R\$ 2.502,99

**71 – Bicicleta Ergométrica.**

**Especificação:** Painel eletrônico com 5 funções Velocidade, Tempo, Distância, Calorias e Scan mudança automática regulagem de esforço por fita sintética. Capacidade para 100 kg. Uso residencial. Vertical. O produto não vem com pilhas inclusas. Pilhas compatíveis para o monitor: 2 AAA

**Quantidade:** 8,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2.392,05

**Valor total:** R\$ 19.136,40

**Fabricante/Marca:** KIKOS

**Modelo:** KIKOS

**Valor de referência:** R\$ 2.392,05

**Valor total – LOTE 05:** R\$ 1.465.060,73 – (um milhão, quatrocentos e sessenta e cinco mil e sessenta reais e setenta e três centavos)

**Valor geral da proposta:** R\$ 2.323.230,13 (dois milhões, trezentos e vinte e três mil, duzentos e trinta reais e treze centavos)

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 120 dias

**SAMPLA COMERCIO E SERVICOS**  
**40.219.546/0001-52**

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 6 de Maio de 2024 às 04:14

**Dados do Usuário:**

**Usuário logado como:** SAMPLA

**E-mail:** samplacomercioeservicos@gmail.com

**CPF/MF:** 40.219.546/0001-52